

## Wiersze Czytelników

Zachęcamy pełnoletnich mieszkańców Mazowsza do dzielenia się z Czytelnikami pisanymi przez siebie wierszami. Utwory wraz z krótką notką biograficzną prosimy przesyłać na adres e-mail: [sercepolski@mazovia.pl](mailto:sercepolski@mazovia.pl)

---

### ADAM BEDNARZ

Nauczyciel historii w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Serocku. Jego wiersze ukazały się w almanachach poetyckich „W niepokoju myśli”, „Jesienne tango”, „Spojrzenia”. Wyróżniony w VI Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim „O złoty klucz Ciechanowa”.

Spojrzenie z kamienia

Zamknięci w koszarach terażniejszości,

rzucani w wir spraw codziennych,

miotani przeciwnościami losu,

gonimy przed siebie na złamanie karku.

Może pęd cywilizacji rzuci nas na skrzyżowanie dróg,

gdzie Chrystus Frasobliwy przysiadł na kamieniu.

Przerwijmy ten chocholi taniec,

usiądźmy obok i wsłuchajmy się  
w głos natury.

Usłyszymy to, co ma nam do powiedzenia,

poddamy się refleksji przemijania.

Spójrzmy na świat oczami zadumy i troski.

Namalujmy przyszłość barwami tęczy.

Dajmy sobie szansę zobaczenia tego, co obok nas,  
co widać tylko z kamienia, na którym przysiedliśmy.

## **STEFANIA BANASIK**

Nauczycielka, mieszkanka Skaryszewa, przez 70 lat związana z Ziemią Mazowiecką. W swoich wierszach opisywała wydarzenia z miasta i gminy oraz własne przeżycia.

Skaryszew

Miasteczko to bowiem jest stare,  
warto poznać historię i środowisko całe.  
Z twórczości i przedsiębiorczości słynie,  
rzeczka Kobylanka przez nie płynie.

Skaryszew szybko, prężnie się rozwija,  
położenie w powiecie radomskim też mu sprzyja.  
Ryneczek starego miasta robi duże wrażenie,  
stare spotyka się tu z nowym i wygląda świetnie.

Wokół domki z szerokimi bramami,  
wywołują wspomnienia związane ze wstępami.  
W środku fontanna swoją wodą tryska,  
a w koło ławeczki, gdzie może spocząć miejscowy i turysta.

Miasteczko z targów końskich słynie,  
tradycja wiekowa jarmarków nie ginie.

Na wstępy do Skaryszewa przyjeżdżają kupcy i hodowcy

z całej Polski, bywają też obcokrajowcy.

Pisał o Skaryszewie Jarosław Iwaszkiewicz,

nawet nakręcił film „Ryś” reżyser Stanisław Różewicz.

Opisał to miasteczko w legendzie Zenon Gierała,

gdyż historia Skaryszewa jest bardzo ciekawa.

#### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)